ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
__________________

Số:          /SGDĐT-HSSV
V/v tổ chức xét chọn học sinh, sinh

viên dân tộc thiểu số có thành tích

xuất sắc, tiêu biểu năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 12 năm 2025

     Kính gửi:

 - UBND 168 phường, xã, đặc khu;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông,

trường phổ thông nhiều cấp học, trường

phổ thông dân tộc nội trú;

- Hiệu trưởng trường Trung cấp, Cao

đẳng trực thuộc Sở GDĐT.

 Căn cứ Công văn số 7755/BGDĐT-HSSV ngày 27 tháng 11 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức xét chọn học sinh, sinh viên dân tộc thiểu

số có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 - Tổ chức rà soát, xét chọn học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu

biểu năm 2025 đảm bảo chính xác, đầy đủ theo các tiêu chí tại Quyết định số

19/QĐ- BCĐLTD ngày 13/11/2025 của Ban Chỉ đạo Lễ Tuyên dương để đề nghị

tuyên dương và chịu trách nhiệm về kết quả xét chọn (Quy chế đính kèm).

 - Tổng hợp danh sách học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu biểu

đủ điều kiện theo  Quy chế đề nghị xét chọn tuyên dương, khen thưởng (Biểu mẫu

kèm theo Công văn số 7755/BGDĐT-HSSV) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua

hộp thư điện tử Phòng Học sinh, sinh viên và email: nhbach@hcm.edu.vn trước

ngày 06/12/2025.

 Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Thủ trưởng các đơn

vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên (để thực hiện);

   - Giám đốc (để báo cáo);

   - Lưu: VT, (HSSV- Bachnh).

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lê Như Trang

		2025-12-03T10:43:06+0700

		2025-12-03T12:53:36+0700

		2025-12-03T15:05:08+0700

		2025-12-03T16:21:44+0700

		2025-12-03T16:21:44+0700

		2025-12-03T16:21:44+0700